

**Wykonawcy biorący udział w postępowaniu: wszyscy**

Na podstawie art. 38 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo Zamówień Publicznych (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1579 z późn. zm.) przekazuję treść pytań Wykonawcy i odpowiedzi Zamawiającego w prowadzonym postępowaniu pn. **„Dostawa energii elektrycznej dla potrzeb Powiatu Nakielskiego i jednostek organizacyjnych Powiatu Nakielskiego w okresie 01.04.2018 r. – 31.03.2020 r.”**

Pytania Wykonawcy:**Pytanie 1 - §7 ust. 1, §8 ust. 3 Załącznika nr 6 do SIWZ („Umowa sprzedaży...”)**

Wykonawca informuje, iż jednostką energii elektrycznej powszechnie stosowaną w rozliczeniach dla punktów poboru w grupach taryfowych: C1x, C2x, G1x jest kilowatogodzina [kWh].

Prosimy o uwzględnienie powyższej jednostki: [zł/kWh] w treści zapisu § 7 ust. 1 przy prowadzeniu rozliczeń dla punktów poboru w wyżej wskazanych grupach taryfowych.

W przypadku braku zgody na powyższe Wykonawca zwraca się z pytaniem, czy Zamawiający wyraża zgodę na (dopuszcza) prowadzenie rozliczeń energii elektrycznej dla grup taryfowych: C1x, C2x, G1x w jednostkach im dedykowanych (ekwiwalentnych do jednostki zł/MWh), tj. wyrażonych odpowiednio w zł/kWh netto (1 MWh=1000 kWh)?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza, aby w rozliczeniach za dostawę energii elektrycznej dla grup taryfowych: C1x, C2x, G1x stosowane były jednostki dedykowane ww. grupom taryfowym, pod warunkiem, że cena jednostkowa wyrażona w jednostkach dedykowanych ww. grupom taryfowym będzie tożsama z ceną wynikającą z umowy wyrażoną w zł/MWh.

Pytanie 2 - Załącznik nr 2 do Umowy Sprzedaży Energii Elektrycznej („Pełnomocnictwo”), §4 ust. 1 Załącznika nr 6 do SIWZ („Umowa sprzedaży...”)

Mając na względzie zobowiązania wyszczególnione w §4 ust. 1 Załącznika nr 6 do SIWZ („Umowa sprzedaży...”), zwracamy się z pytaniem czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD wg wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę, zawierającego aktualne zapisy IRiESD OSD (druk w załączeniu)?

W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD?

Odpowiedź:



przystań powiat nakielski

Starostwo Powiatowe w Nakle nad Notecią

Wydział Organizacji, Zamówień Publicznych i Kontroli

Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD zgodnie ze wzorem pełnomocnictwa, stanowiącym załącznik nr 2 do umowy, ale dopuszcza również możliwość udzielenia pełnomocnictwa według wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę, pod warunkiem, że będzie ono obejmowało swym zakresem wykonanie przez Wykonawcę czynności, określonych we Wzorze umowy sprzedaży energii elektrycznej i świadczenia usługi bilansowania handlowego, stanowiącego załącznik nr 6 do SIWZ.

Pytanie 3 - Załącznik nr 2 do Umowy Sprzedaży Energii Elektrycznej („Pełnomocnictwo”), §4 ust. 1, §3 ust. 2 Załącznika nr 6 do SIWZ („Umowa sprzedaży...”).

W przypadku punktów poboru energii, dla których zmiana sprzedawcy będzie przeprowadzana po raz oraz w przypadku punktów poboru energii, dla których umowa dystrybucyjna jest zawarta na czas określony i braku zgody na udzielenie pełnomocnictwa na wzorze zaproponowanym przez Wykonawcę, prosimy o informację, czy Zamawiający upoważni Wykonawcę do zawarcia umowy dystrybucyjnej z OSD na podstawie oświadczenia woli, zawartego w udzielonym przez siebie pełnomocnictwie, na warunkach zgodnych z aktualnie obowiązującymi?

Odpowiedź:

Zamawiający upoważni Wykonawcę do zawarcia umowy dystrybucyjnej z OSD na podstawie oświadczenia woli, zawartego w udzielonym przez siebie pełnomocnictwie, na warunkach zgodnych z aktualnie obowiązującymi.

Pytanie 4 - Załączniki nr 1 do SIWZ – Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia („Wykaz Punktów Poboru Energii”), Załącznik nr 1 do Umowy

Czy Zamawiający dysponuje tytułem prawnym (akt notarialny, umowa najmu, umowa dzierżawy, itp.), który upoważnia go do swobodnego dysponowania obiektami opisanymi w przedmiocie zamówienia (w przypadku poz. 5-8 Wykazu PPE)? Informujemy, że brak takiego tytułu może skutecznie uniemożliwić podjęcie dalszych czynności, związanych ze zgłoszeniem umowy sprzedaży energii elektrycznej do lokalnego Operatora Systemu Dystrybucyjnego, zgodnie z jego procedurami.

Odpowiedź:

Tak.

Pytanie 5 - Załączniki nr 1 do SIWZ – Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia („Wykaz Punktów Poboru Energii”)

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji:

- Czy umowy dystrybucyjne (dla punktów dla których Zamawiający posiada rozdzielone umowy) zawarte są na czas określony, czy nieokreślony?
- Czy Zamawiający posiada aktualnie umowy kompleksowe tylko dla punktów wymienionych na poz.: 5, 6, 7 i 8? Kto jest stroną tych umów – Powiat Nakielski czy Starostwo Powiatowe – Powiat Nakielski?
- Jaki jest okres wypowiedzenia obowiązujących umów kompleksowych?





przystań powiat nakielski

Starostwo Powiatowe w Nakle nad Notecią

Wydział Organizacji, Zamówień Publicznych i Kontroli

d) Czy Zamawiający samodzielnie wypowie obowiązujące umowy w terminach pozwalających na skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy, czy też upoważni do tej czynności Wykonawcę?

e) Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę o świadczenie usług dystrybucji w przypadku punktów poboru, dla których obowiązywały dotychczas umowy kompleksowe oraz w przypadku punktów poboru, dla których umowa dystrybucyjna została zawarta na czas określony, w terminie umożliwiającym skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy?

f) Czy Zamawiający ma zawarte umowy/ aneksy w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SIWZ? Jeśli tak - jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych/programów lojalnościowych?

Odpowiedź:

Ad. a) Umowy dystrybucyjne, dla punktów poboru energii elektrycznej, dla których Zamawiający posiada rozdzielone umowy, zawarte są na czas nieokreślony.

Ad. b) Zamawiający posiada aktualnie umowy kompleksowe tylko dla punktów wymienionych na poz.: 5, 6, 7 i 8. Stroną tych umów jest Powiat Nakielski.

Ad. c) Okres wypowiedzenia umów kompleksowych wynosi 3 miesiące.

Ad. d) Wypowiedzenie obowiązujących umów w terminach pozwalających na skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy będzie obowiązkiem Wykonawcy zgodnie z postanowieniami § 4 ust. 1 pkt 5 Wzoru umowy sprzedaży energii elektrycznej i świadczenia usługi bilansowania handlowego, stanowiącego załącznik nr 6 do SIWZ, na podstawie udzielonego upoważnienia.

Ad. e) Dla punktów poboru energii elektrycznej, dla których procedura zmiany sprzedawcy przeprowadzana będzie po raz pierwszy, zawarcie umowy o świadczenie usług dystrybucji w terminie umożliwiającym skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy będzie obowiązkiem Wykonawcy zgodnie z postanowieniami § 4 ust. 1 pkt 6 Wzoru umowy sprzedaży energii elektrycznej i świadczenia usługi bilansowania handlowego, stanowiącego załącznik nr 6 do SIWZ.

Ad. f) Obecnie obowiązujące umowy/aneksy nie zostały zawarte w ramach akcji promocyjnych/lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SIWZ.

Pytanie 6 - Załączniki nr 1 do SIWZ – Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia („Wykaz Punktów Poboru Energii”)

Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający przekaże niezbędne dane w wersji elektronicznej Excel oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania umowy? Dokument zawierający niezbędne dane stanowić będzie również załącznik do umowy.

Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy:

a) danych dla każdego punktu poboru:

- nazwa i adres firmy;
- opis punktu poboru;
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);
- grupa taryfowa ;
- planowane roczne zużycie energii;





- numer licznika;
- Operator Systemu Dystrybucyjnego;
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;
- numer aktualnie obowiązującej umowy;
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;
- numer ewidencyjny PPE;
- czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy;

b) dokumentów dla każdej jednostki objętej postępowaniem:

- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy;
- dokument nadania numeru NIP;
- dokument nadania numeru REGON;
- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka;
- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa.

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne dane, skutkiem czego może okazać się konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 5 ust. 2a pkt 1 lit b) ustawy Prawo energetyczne.

Odpowiedź:

Zamawiający przekaze niezbędne dane oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy w wersji elektronicznej niezwłocznie po podpisaniu umowy.

Pytanie 7 – §4 ust. 1, pkt 3), §4 ust. 5 Załącznika nr 6 do SIWZ („Umowa sprzedaży...”)

Wykonawca informuje, że wszystkie dane dotyczące zużycia energii dla poszczególnych PPE znajdować się będą na fakturach wystawianych przez Wykonawcę, zgodnie z powszechnie obowiązującymi przepisami prawa. Mając powyższe na uwadze zwracamy się z wnioskiem o usunięcie zapisu §4 ust. 1, pkt 3) oraz §4 ust. 5.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację zaproponowaną przez Wykonawcę i pozostawia przedmiotowe zapisy bez zmian.

Pytanie 8 – §13 ust. 1, pkt 3) Załącznika nr 6 do SIWZ („Umowa sprzedaży...”), pkt 4, ppkt 3 Rozdziału XXIII SIWZ („Istotne dla stron...”)

Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie przedmiotowego zapisu poprzez określenie, iż Zamawiający może zwiększyć ilość punktów poboru energii elektrycznej (PPE) lub zmienić taryfę danego punktu, jedynie w obrębie tych grup taryfowych, które zostały określone i wycenione w Ofercie Sprzedawcy. Punkty z innych grup taryfowych, nieuwjętych w Ofercie, oznaczały będą zmianę przedmiotu zamówienia. Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie następującego zapisu: „*Zwiększenie punktów poboru lub zmiana grupy taryfowej możliwe jest jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w SIWZ oraz wycenione w Formularzu Ofertowym Wykonawcy.*”.

Dodatkowo Wykonawca informuje, że zmiana mocy umownej jest możliwa w ramach określonych w przedmiocie zamówienia grup taryfowych. W związku z powyższym prosimy o modyfikację zapisów poprzez dodanie określenia, iż „*Zamawiający*





przystań powiat nakielski

Starostwo Powiatowe w Nakle nad Notecią

Wydział Organizacji, Zamówień Publicznych i Kontroli

może zwiększyć moc umowną do obiektów w ramach określonych przez Zamawiającego w przedmiocie zamówienia grup taryfowych”.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że w §13 ust. 1 pkt 3 Wzoru umowy sprzedaży energii elektrycznej i świadczenia usługi bilansowania handlowego, stanowiącego załącznik nr 6 do SIWZ, znajduje się zdanie: „Zwiększenie ilości punktów poboru energii elektrycznej możliwe jest jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w SIWZ oraz wycenione w Formularzu Ofertowym Wykonawcy.”.

Informujemy, że ewentualna zmiana mocy umownej dla istniejących punktów poboru energii elektrycznej jest związana z postanowieniami zawartymi w odrębnej umowie o świadczenie usług dystrybucji dla poszczególnych punktów poboru energii elektrycznej zawartej pomiędzy Zamawiającym a Operatorem Systemu Dystrybucyjnego. Dlatego kwestie związane z ewentualną zmianą mocy umownej reguluje umowa dystrybucyjna.

W związku z powyższym zapisy pozostają bez zmian.

Pytanie 9 – pkt 10 Załącznika nr 2 do SIWZ („Formularz Oferty”), pkt 5, ppkt 4 Rozdział XXI SIWZ („Informacje o formalnościach...”)

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość podpisania umowy/umów drogą korespondencyjną poprzez przesłanie dokumentów jednostronnie podpisanych umów do Wykonawcy?

Czy każda z jednostek organizacyjnych Powiatu Nakielskiego i Powiat Nakielski zawrą oddzielną umowę sprzedaży (w sumie zostanie zawartych 16 umów)?

Czy przygotowanie dokumentów umów będzie obowiązkiem wyłonionego w postępowaniu przetargowym Wykonawcy?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza możliwość podpisania umowy drogą korespondencyjną.

Każda z jednostek organizacyjnych Powiatu Nakielskiego i Powiat Nakielski zawrą oddzielną umowę sprzedaży.

Przygotowanie dokumentów umów będzie obowiązkiem Zamawiającego.

Pytanie 10 – §1 ust. 1, pkt 3) Załącznika nr 6 do SIWZ („Umowa sprzedaży...”)

Wykonawca informuje, iż rozliczenia energii elektrycznej prowadzone są z dokładnością do **1 kWh**. Mając powyższe na uwadze zwracamy się z wnioskiem o modyfikację definicji energii elektrycznej poprzez wskazanie, iż energia czynna będzie wyrażona w **kWh** (odpowiednio w **MWh** z dokładnością do 3 miejsc po przecinku).

Odpowiedź:

W odpowiedzi na zapytanie §1 ust. 1 pkt 3 Wzoru umowy sprzedaży energii elektrycznej i świadczenia usługi bilansowania handlowego, stanowiącego załącznik nr 6 do SIWZ, otrzymuje brzmienie:

„Energia Elektryczna - energia elektryczna czynna, będąca przedmiotem sprzedaży z mocy niniejszej Umowy i na określonych w niej warunkach, wyrażona w MWh z dokładnością do 3 miejsc po przecinku”.





przystań powiat nakielski



Starostwo Powiatowe w Nakle nad Notecią
Wydział Organizacji, Zamówień Publicznych i Kontroli

Pytanie 11 – §5 ust. 3 Załącznika nr 6 do SIWZ („Umowa sprzedaży...”)

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o modyfikację drugiego zdania przedmiotowego zapisu do treści: „*Udzielenie odpowiedzi na zgłoszenie i reklamacje następuje w formie jakiej wpłynęło zgłoszenia bądź reklamacja*”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację zaproponowaną przez Wykonawcę i pozostawia przedmiotowe zapisy bez zmian.

STAROSTA

mgr Tomasz Miłowski

